
Determinazione Reg.Gen. N.1832  del 21-12-2023  

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE 

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO – 
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

Determina di Settore Numero  803   del  21-12-23 
 
 
Reg. Generale n. 1832                                   

 
 
 

 
 
In data 21-12-23, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Viste:  
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 04.04.2023 dall'oggetto 
"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2023/2024/2025 (Art. 170, 

Oggetto: PROCEDIMENTO PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(GIA' CATEGORIA C1) PRESSO IL SETTORE N. 5 "URBANISTICA - PATRIMONIO - SUE". 
NOMINA COMMISSIONE. 



Determinazione Reg.Gen. N.1832  del 21-12-2023  

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13.04.2023 dall’oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2024/2025 (art. 151 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 27.04.2023 dall’oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)2023-2024-2025" – 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 289 del 12.10.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 
(PIAO) 2023/2025, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito in Legge n. 131/2021;  
 

Richiamato il decreto sindacale prot. 15352 del 16.05.2023, con il quale il Dott. 
Marco Viviani veniva nominato Responsabile del Settore n. 4 “Bilancio – Ragioneria – 
Economato – Tributi – Recupero Crediti e Riscossioni Coattive – Personale – 
Informatizzazione – Farmacia – Scolastico – Trasporto Scolastico – Turismo – Cultura – 
Agricoltura – Contenzioso”; 
 
 Richiamate:  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23.02.2023, immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto "PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E DI 
ORGANIZZAZIONE 2023-2025. APPROVAZIONE DELLA SEZIONE DEL 
PIANO NELLA PARTE RELATIVA AL PIANO TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE 2023-2025;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 210 del 13.07.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stata approvata la modifica ed integrazione della sezione del 
PIAO relativa al piano dei fabbisogni del personale 2023/2025; 

 
 Visto che nei predetti atti deliberativi è prevista, tra l’altro, nell’annualità 2023, 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico – Area degli 
Istruttori – già Cat. C1, presso il Settore n. 5 “Urbanistica – Patrimonio - SUE”, e che, al 
predetto posto, si vuole dare copertura tramite utilizzo di graduatoria, dando comunque 
preventiva attuazione alle vigenti disposizioni in materia di mobilità; 
 
 Preso atto che è stata espletata con esito negativo la procedura di mobilità 
obbligatoria del personale dipendente delle Pubbliche Amministrazioni, ai sensi degli 
artt. 33,34, e 34 bis del D.Lgs n. 165/2001, comunicata con nota della Regione Abruzzo – 
Dipartimento Lavoro – Sociale – Servizio Lavoro DPG019 pervenuta al protocollo 
dell’Ente n. 27305 del 05.09.2023;  

  
Verificata l’assenza di idonei collocati in graduatorie vigenti presso questo Ente 

per assunzioni a tempo pieno ed indeterminato relative alla professionalità, anche in via 
di equivalenza, sopra indicata; 

 Dato atto che: 

 con propria determinazione n. 631/1407 R.G. del 10.10.2023 è stato indetto un avviso 
di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da 



Determinazione Reg.Gen. N.1832  del 21-12-2023  

altri Enti del comparto Regioni ed Autonomie locali per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori – già Cat. “C1”, 
presso il Settore n. 5 “Urbanistica – Patrimonio - SUE”; 

 l'avviso, approvato con la richiamata determinazione, è stato pubblicato con 
decorrenza dal 10.10.2023 e fino al 20.10.2023 all'albo Pretorio dell'Ente e nella 
Sezione Amministrazione Trasparente dell'Ente - Bandi di concorsi;  

 l'avviso di manifestazione di interesse ha stabilito quale termine di scadenza delle 
domande il giorno 20.10.2023 ore 13.00; 

 
Vista la determina n. 661/1481 R.G. del 24.10.2023 con la quale, in attuazione 

dell'art. 4 del Regolamento per l'utilizzo di graduatorie concorsuali di altri Enti, ed in 
particolare in riferimento ai criteri previsti ai punti 4.1) e 4.2), si individuava, quale 
graduatoria da scorrere ai fini dell'assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico, Area degli 
Istruttori – già Cat. C1, a tempo pieno ed indeterminato, quella relativa al bando di 
concorso per Istruttore Tecnico – già Cat. C1,  indetto dal Comune di Roseto degli 
Abruzzi (TE);  

 
Vista la nota prot n. 32937 del 24.10.2023, con la quale si richiedeva al Comune 

di Roseto degli Abruzzi l'autorizzazione all'utilizzo della graduatoria relativa al suddetto 
bando di concorso;  

 
Vista la nota prot n. 33398 del 30.10.2023, con la quale il Comune di Roseto degli 

Abruzzi autorizzava lo scorrimento della graduatoria;  
 

Dato atto che deve essere nominata apposita commissione giudicatrice per il 
colloquio conoscitivo di approfondimento delle competenze possedute, composta da 
esperti in materia, appartenenti, possibilmente, ad  entrambi i sessi, come prevede 
l’articolo 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 
Verificato che all’interno del Comune di Tortoreto sussistono attualmente figure 

professionalmente idonee a ricoprire l’incarico di componenti esperti;  
 
Valutato di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice: 

- Presidente: il Responsabile del Settore n. 5 – Arch. Massimo Di Domenico – Area dei 
funzionari e dell’E.Q.; 

- Componente esperto: il Responsabile del Settore n. 4 - Dott. Marco Viviani – Area dei 
funzionari e dell’E.Q.; 

- Componente esperto: l’Ing. Riccardo Valente, dipendente del Settore n. 4 – Area degli 
Istruttori;  

- Segretario verbalizzante: Sig.ra Pina Cudini, dipendente di ruolo presso il Settore n. 4; 
 

 Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
 Visto il D.P.R. n. 487/1994; 
 
 Visto lo Statuto comunale; 



Determinazione Reg.Gen. N.1832  del 21-12-2023  

 
 Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
 
 Visti i Contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie 
Locali; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto e quale motivazione ai sensi dell’art 3 della Legge 241/1990: 
 
2. Di nominare la Commissione per il colloquio conoscitivo di approfondimento delle 
competenze possedute per la copertura di un posto, a tempo pieno ed indeterminato, di 
Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori – già Cat. C1 presso il Settore n. 5  
“Urbanistica – Patrimonio - SUE”, come segue: 
 Presidente: il Responsabile del Settore n. 5 – Arch. Massimo Di Domenico – Area 

dei funzionari e dell’E.Q.; 
 Componente esperto: il Responsabile del Settore n. 4 - Dott. Marco Viviani – 

Area dei funzionari e dell’E.Q.; 
 Componente esperto: l’Ing. Riccardo Valente, dipendente del Settore n. 4 – Area 

degli Istruttori;  
 Segretario verbalizzante: Sig.ra Pina Cudini, dipendente di ruolo presso il Settore 

n. 4; 
 

3. Di precisare che ai componenti della Commissione ed al Segretario non spetta alcun 
compenso. 

 
 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1832  del 21-12-2023  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Quinto Francesca, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Quinto Francesca F.to Viviani Marco 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1832  del 21-12-2023  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Viviani Marco


